
CRP18_C8: Rozvoj a posilování efektivity vnitřních 
systémů zajišťování kvality s cílem zvyšování kvality 
a relevance vzdělávacích činností

Oponentní řízení 13. 2. 2019



Spolupracující VŠ Rozpočet
Masarykova univerzita (koordinátor) 1 000 000,- Kč
Univerzita Palackého v Olomouci 1 000 000,- Kč
Univerzita Pardubice 1 000 000,- Kč
Univerzita Karlova 1 000 000,- Kč
Ostravská univerzita 929 000,- Kč
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
(vedoucí řešitelského týmu: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.) 165 000,- Kč

CELKEM 5 094 000,- Kč

• Projekt navázal na aktivity rozvinuté v rámci CRP v roce 2017 (JU se k projektu připojila až od roku 
2018).

• Projekt umožnil zúčastněným vysokým školám sdílet své dosavadní zkušenosti se zaváděním 
vnitřních systémů zajišťování kvality a spolupracovat při jejich dotváření a dalším zdokonalování. 



Vyhodnocení plnění stanovených 
cílů a indikátorů projektu / využitelnost 
výstupů projektu



Společné cíle Plnění cílů Výstupy projektu

Hlavním cílem projektu bylo vytváření a kontinuální vylepšování systému hodnocení a zajišťování kvality 
partnerských vysokých škol, a to především za pomoci vzájemného sdílení zkušeností. 

1) Posílit společné přístupy při implementaci 
požadavků vyplývajících pro oblast zajišťování 
kvality z platné legislativy, evropských standardů, 
požadavků a metodik NAÚ a MŠMT.

 splněno

• Společná jednání participujících vysokých škol zaměřená na 
oblasti vytváření, implementace a rozvoje systémů 
zajišťování kvality vysokých škol.

• Materiál shrnující příklady dobré praxe v přístupech k 
hodnocení kvality na partnerských školách CRP.

• Vytvořený program konference „Hodnocení kvality 
vysokých škol 2018“.

• Průběžně sdílené příspěvky a aktuality v rámci 
meziuniverzitní sítě odborníků zabývajících se tematikou 
zajišťování a hodnocení kvality.

• Realizované zahraniční cesty vybraných pracovníků za 
účelem získání a sdílení zkušeností v oblasti zajišťování 
kvality vysokých škol.

2) Sdílet zkušenosti s fungováním nových 
systémových prvků zajišťování kvality na 
institucionální úrovni (zejm. Rada pro vnitřní 
hodnocení, zpráva o vnitřním hodnocení, 
institucionální akreditace, oblasti vzdělávání…).

 splněno

3) Prostřednictvím rozvoje podpůrných nástrojů 
upevnit ve vnitřním prostředí partnerských 
vysokých škol procesy vzniku, vnitřního 
schvalování a změn studijních programů.

 splněno

4) Posilovat vzájemnou kontinuální spolupráci, 
sdílení zkušeností partnerských vysokých škol, 
posílit kompetence odborníků zabývajících se 
kvalitou a rozšiřovat možnosti pro další 
spolupráci.

 splněno

5) Podpořit spolupráci a sdílení dobré praxe se 
zahraničními partnery.  splněno



Cíle dílčí části 
projektu (JU)

Plnění 
cílů Výstupy dílčí části projektu

1) Posílit 
mezinárodní 
rozměr systému 
zajišťování a 
hodnocení kvality

 splněno

Překlad vybraných vnitřních předpisů a dalších relevantních dokumentů do anglického 
jazyka pro potřeby posílení mezinárodního rozměru systému zajišťování a hodnocení kvality 
na JU (dostupné na webu JU)
• Do anglického jazyka byly přeloženy tyto vnitřní předpisy a opatření rektora JU, které 

zároveň prošly jazykovou korekturou rodilým mluvčím:
• Statut JU
• Statut Rady pro vnitřní hodnocení JU
• Pravidla systému zajišťování a hodnocení kvality JU (zkrácený název).
• Opatření rektora, kterým se vydávají Standardy pro akreditaci a uskutečňování 

studijních programů JU + přílohy.
• Opatření rektora, jímž se upravují pokyny ke složení a činnosti Rady studijního 

programu.
• Opatření rektora, jímž se vydává Deklarace společensky odpovědného chování JU ve 

vztahu k vzdělávací činnosti.
• Rozhodnutí rektora o zřízení Etické komise JU.

Interní materiál JU mapující požadavky, postupy a výstupy procesu mezinárodní evaluace 
(materiál pro potřeby vedení JU)
• Uvedený interní materiál, který má formu prezentace, se zabývá problematikou 

mezinárodního hodnocení vymezeného zákonem o vysokých školách. 
• Blíže seznamuje s agenturami provádějícími tento typ hodnocení, postupy hodnocení, 

požadavky na hodnocené instituce včetně ceny a harmonogramu hodnocení, průběhem 
úvodních i následných hodnocení, dále seznamuje s variantami hodnocení, podobou 
hodnotících zpráv i hlavními doporučeními pro hodnocené vysoké školy. 



Cíle dílčí části 
projektu (JU)

Plnění 
cílů Výstupy dílčí části projektu

2) Podpořit 
spolupráci a sdílení 
dobré praxe 
s domácími 
i zahraničními 
partnery

 splněno

Účast na konferencích a dalších odborných akcích zaměřených na problematiku zajišťování a 
hodnocení kvality, strategické řízení a vybraná témata vzdělávání
• Zástupci JU se zúčastnili setkání partnerů projektu a odborných seminářů zaměřených na 

klíčová témata projektu CRP 2018 (UPa - Litomyšl, 10. - 11. 1. 2018; MU - Brno, 2. 2. 2018; 
UK – Praha, 23. 3. 2018; UPOL – Olomouc, 6. 6. 2018; UO – Ostrava, 22. 6. 2018; UPOL –
Olomouc, 27. 9. 2018; JU – České Budějovice, 2. 11. 2018; UK – Praha, 6. 12. 2018). 

• Setkání partnerů projektu dne 2. 11. 2018 se uskutečnilo péčí JU. Na tomto setkání byly 
diskutovány zejména zkušenosti s rozhodováním RpVH o udělení oprávnění uskutečňovat 
studijní program na základě platné IA, postavení a úkoly mezinárodních rad v systému 
zajišťování a hodnocení kvality a zkušenosti s mezinárodním hodnocením.

• Kromě uvedených oficiálních projektových setkání se uskutečnilo také několik osobních 
konzultací a neformálních setkání k jednotlivým dílčím tématům projektu a setkání se 
zástupci dalších relevantních subjektů působících v rámci vysokoškolského vzdělávacího 
prostoru (např. NAÚ, MŠMT). Předmětem těchto setkání byla problematika související 
s řešenými projektovými tématy.

• Zástupce JU se rovněž zúčastnil mezinárodní konference „THE Research Excellence Summit: 
New Europe“, (24. - 26. 4. 2018), který se uskutečnil pod záštitou UPOL. Své zástupce měla 
JU také na 19. ročníku konference „Hodnocení kvality vysokých škol“ (10. - 11. 5. 2018), 
která se uskutečnila v Telči. Tuto konferenci s mezinárodní účastí pořádala Masarykova 
univerzita. Nové kontakty a informace získala JU také na semináři s mezinárodní účastí 
„Zajišťování a hodnocení kvality součástí akreditace studijních programů a institucionální 
akreditace VŠ“ (22. 11. 2018), který se uskutečnil na Ministerstvu průmyslu a obchodu. 

• JU se rovněž stala členem Meziuniverzitní sítě odborníků zabývajících se problematikou 
zajišťování a hodnocení kvality (profesní síť odborníků s názvem Kvalita na vysokých 
školách na sociální síti LinkedIN).



Využitelnost výstupů projektu

• Kromě spolupráce na společných aktivitách a výstupech projektu měla vzájemná spolupráce s ostatními zapojenými veřejnými 
vysokými školami vliv také na zlepšení stupně vyspělosti systému zajišťování a hodnocení kvality na JU, zkvalitnění nastavených 
postupů a metodik, získání nových přenositelných kompetencí, navázání, případně prohloubení stávajících kontaktů a forem 
spolupráce, a to domácích i zahraničních.

• S přispěním tohoto CRP projektu se také JU podařilo úspěšně projít procesem přípravy a následným podáním žádosti o udělení 
institucionální akreditace, všemi fázemi hodnocení předložené žádosti i dalšími kroky navazujícími na úspěšné získání 
institucionální akreditace pro všech 9 požadovaných oblastí vzdělávání (8. 3. 2018).

• U všech dosažených výstupů existuje předpoklad dlouhodobé udržitelnosti. 
• Spolupráce bude pokračovat i v roce 2019, a to v rámci CRP projektu „Dobudování systémů zajišťování a posilování kvality 

vysokých škol v podmínkách institucionální akreditace“ (projektu se účastní všechny VŠ z roku 2018 + Mendelova univerzita 
v Brně).



Děkuji za pozornost

FOTO


	CRP18_C8: Rozvoj a posilování efektivity vnitřních systémů zajišťování kvality s cílem zvyšování kvality �a relevance vzdělávacích činností
	Snímek číslo 2
	Vyhodnocení plnění stanovených �cílů a indikátorů projektu / využitelnost výstupů projektu
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	�Děkuji za pozornost����

